
REFERTO DI
PUBBLICAZIONE

(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267

Io sottoscritto Messo Comunale, certifico che
copia del presente verbale viene pubblicata  il
giorno
_____________________________________

all’Albo pretorio on-line dove rimarrà esposto
per 15 giorni consecutivi.

Addì, ______________

IL MESSO COMUNALE
F.to Moretti Susanna

 Comunicata al Prefetto ai sensi dell’ art.
      135, comma 2 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

 IMMD. ESEG: (art.134,comma 4 D.Lgs.
      18.08.2000, n. 267)

COMUNICATO ALL’ UFFICIO:

        Ragioneria
        Tecnico
        Tributi/Personale
        Segreteria

OGGETTO:

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE D.U.P. 2018-2020 - CONFERMA
-

-COPIA                      Delibera del Commissario  N.10

in data 21-05-2018

COMUNE DI BORGO VENETO
PROVINCIA DI PADOVA

________________

Verbale di Deliberazione del Commissario di Consiglio



L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventuno del mese di maggio
alle ore 17:10,

presso questa Sede Municipale, nella Sala delle adunanze, il Commissario Prefettizio, Dott. Luigi Vitetti, nominato con
provvedimento del Prefetto di Padova n. Fasc. 2367/2018 Area II del 17.02.2018, per la provvisoria gestione del nuovo

Comune di Borgo Veneto, ha adottato la Deliberazione in oggetto con i poteri del Consiglio Comunale.

Partecipa alla seduta il Sig. Carrarello  Dr. Guido Segretario Comunale Comunale.

.

COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n. 10 del 21-05-2018 BORGO VENETO



IL COMMISSARIO PREFETTIZIO CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE con Legge della Regione Veneto n. 06 del 16/02/2018, pubblicata sul BURV n.16 del
16/02/2018, i Comuni di Saletto, Santa Margherita D’Adige e Megliadino San Fidenzio sono stati fusi in un
unico comune denominato Comune di “Borgo Veneto” a far data dal giorno 17 febbraio 2018;

VISTO il decreto del Prefetto di Padova, Fasc. n.2367/2018, Area II, con il quale è stato nominato il dott. Luigi
Vitetti, Vice prefetto in servizio presso la prefettura di Padova, Commissario prefettizio per la provvisoria
gestione del nuovo Comune di Borgo Veneto, a decorrere dal 17 febbraio 2018 e fino all’elezione degli organi
ordinari e a cui sono stati conferiti i poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta e al Consiglio comunale;

ACCERTATO che si rende necessario e ormai improrogabile approvare il bilancio di previsione 2018/2020 del
neocostituito Ente, al fine di dare seguito a tutti gli adempimenti ad esso connessi nonché continuità ai servizi
erogati dal Comune di Borgo Veneto ai propri cittadini, urgenze non compatibili con le tempistiche di elezione
del nuovo organo di governo;

EVIDENZIATO che risulta necessario approvare il Documento Unico di Programmazione D.U.P. per il triennio
2018-2020 al fine di poter approvare il Bilancio di Previsione del nuovo Ente neo istituito, confermando i DUP
approvati dal Comune di Saletto, Santa Margherita D’Adige e Megliadino San Fidenzio;

RICHIAMATI i relativi pareri favorevole espressi dai revisore dei conti dei Comuni di Saletto, Santa Margherita
D’Adige e Megliadino San Fidenzio - ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b), punto 1) -; e che qui si intendono
integralmente riportati e allegati alla presente deliberazione;

VISTI:
il parere favorevole reso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49.1-
del d.lgs. n. 267/2000 e s.m., da ultimo modificato dall’art. 3.1, lett. b), del d.l. 10 ottobre 2012, n. 174,
convertito in l. 7 dicembre 2012, n. 213;
il parere favorevole reso dal Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile, comportando il-
presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, ai
sensi dell’art. 49.1 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m., da ultimo modificato dall’art. 3.1, lett. b),del d.l. 10 ottobre
2012, convertito in l. 7 dicembre 2012, n. 213.

DELIBERA

DI RECEPIRE Il Documento Unico di Programmazione – D.U.P. - approvati dal Comune di Saletto, Santa1.
Margherita D’Adige e Megliadino San Fidenzio con le loro rispettive deliberazioni di Consiglio Comunale;

DI CONFERMARE il Documento Unico di Programmazione – D.U.P. - approvati dal Comune di Saletto,2.
Santa Margherita D’Adige e Megliadino San Fidenzio con le loro rispettive deliberazioni di Consiglio
Comunale che si intendono integralmente riportati e allegati alla presente deliberazione determinando il
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018-2020 del Comune di Borgo Veneto;

DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal decreto legislativo n. 33/2013 e in particolare all’art. 233.
disponendo al servizio affari generali la pubblicazione sul sito internet nella sezione “Amministrazione
trasparente”, del sito www.comune.borgoveneto.pd.it

COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n. 10 del 21-05-2018 BORGO VENETO

http://www.comune.borgoveneto.pd.it


COMUNE DI BORGO VENETO
PROVINCIA DI PADOVA

____________

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE D.U.P. 2018-2020 -
CONFERMA -

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, attesta la regolarità e la correttezza
amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti, della presente proposta di deliberazione ed  esprime ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, PARERE FAVOREVOLE  , in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA
della presente proposta di deliberazione.

Lì,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to De Putti Alessandro

Esaminata la presente proposta di deliberazione, rilascia:
- il parere favorevole di regolarità contabile  e della copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1,
e art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000;
 - l’attestazione della conformità alle regole di finanza pubblica: - sulla tempestività dei pagamenti della
pubblica amministrazione e che il programma dei conseguenti  pagamenti è compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio; - sulla spesa in conto capitale secondo i dati del provvedimento di accertamento, il
titolo giuridico e la classificazione di bilancio riportate nel dispositivo;
- il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000,
comportando la proposta di deliberazione riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, avendo riscontrato inoltre:
□ che la spesa, come previsto anche dall’art. 191, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, oggetto di successiva
determinazione di impegno da parte del responsabile del servizio, troverà copertura finanziaria nella/nel:
Missione ……….Programma…………Titolo……………del Bilancio di Previsione……………….
□ che il presente atto NON ha incidenza nel Bilancio.

Lì,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to De Putti Alessandro

COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n. 10 del 21-05-2018 BORGO VENETO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO IL Segretario Comunale
F.to Vitetti Dr. Luigi F.to Carrarello  Dr. Guido

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 – comma 3 – D.Lgs. n. 267/2000)

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata

nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di

vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Lì,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Martini Antonella

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del
D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere:

Per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al-
Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto
o in alternativa
Entro 120 giorni, sempre dall’ultimo di pubblicazione, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del-
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.
Lì,
                                                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                                       Martini Antonella

COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n. 10 del 21-05-2018 BORGO VENETO




